



## SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

### SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

**CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-039/07 RELATIVA A LA ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPO Y MATERIAL AGROPECUARIO DESTINADOS A LA ESCUELA SECUNDARIA TECNICA N° 68 DEL MUNICIPIO DE COSAUTLAN DE CARVAJAL, VERACRUZ DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.**

PART	DESCRIPCIÓN	UM	CANT	COMPROJAL S.A. DE C.V.		INTEGRA 2 S.A DE C.V.	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	Enfriador fabricado en acero inoxidable, doble fondo para leche con capacidad de 1000 lts, con unidad refrigerante de 3HP, que funcione con luz trifásica.	Pieza	1	64,136.52	64,136.52	64,347.83	64,347.83
2	Homogenizadora con capacidad para 400 galones por hora, con motor eléctrico de 20HP, corriente trifásica y acabada en acero inoxidable.	Pieza	1	206,956.52	206,956.52	208,695.65	208,695.65
3	Pasteurizadora de 200 Lts, que incluya pala de reposo colocadores y cortadores de cuajadas, y mesa escurridora y de 220 volts.	Pieza	1	68,695.65	68,695.65	68,443.48	68,443.48
4	Picadora de forraje con molino de martillo con motor eléctrico	Pieza	1	16,500.00	16,500.00	11,739.13	11,739.13
5	Bascula granulométrica	Pieza	1	1,921.46	1,921.46	4,347.83	4,347.83
6	Tina pasteurizada para cuajar tipo rectangular con capacidad de 50 Lts, fabricada en acero inoxidable, calibre 16, acabado sanitario quemadores externos para gas y conexión independiente para caldera	Pieza	2	54,347.83	108,695.66	54,878.26	109,756.52
7	Maquina ordeñadora d e 4 unidades con conductores a tanque enfriador	Pieza	1	57,655.10	57,655.10	59,130.43	59,130.43
8	Equipo de inseminación artificial que consta de aplicador, caja de guantes para inseminación artificial, termo descongelador, termómetro con carátula, paquete de fundas para inseminación artificial.	Pieza	1	1,695.65	1,695.65	1,888.70	1,888.70
9	Revolvedora de alimentos para ganado con capacidad de 1 tonelada.	Pieza	1	55,000.00	55,000.00	40,869.57	40,869.57
10	Bascula gandera P/2000 kilogramos de 2.00x2.50x2.00 metros gabinete galvanizado con protectores laterales de madera.	Pieza	1	60,869.57	60,869.57	58,260.87	58,260.87
11	Caldera que funciona con gas con capacidad para generar 20 HP, la cual puede producir vapor y agua caliente.	Pieza	1	173,880.00	173,880.00	176,521.74	176,521.74
12	Bomba sumergible en acero inoxidable con capacidad de ¼ hp. y desalojo de 100 lts. Por minuto, con corriente de 110 volts.	Pieza	1	6,000.00	6,000.00	6,173.91	6,173.91
13	Termómetro de carátula taylor	Pieza	4	1,695.65	6,782.60	1,826.09	7,304.35
14	Termo para inseminación artificial con capacidad de 20 Lts 750 dosis	Pieza	1	10,869.57	10,869.57	11,304.35	11,304.35
15	Planta portátil, generadora de electricidad con motor de gasolina	Pieza	1	17,217.39	17,217.39	18,260.87	18,260.87



## SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

### SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

**CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-039/07 RELATIVA A LA ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPO Y MATERIAL AGROPECUARIO DESTINADOS A LA ESCUELA SECUNDARIA TECNICA N° 68 DEL MUNICIPIO DE COSAUTLAN DE CARVAJAL, VERACRUZ DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.**

PART	DESCRIPCIÓN	UM	CANT	COMPROJAL S.A. DE C.V.		INTEGRA 2 S.A DE C.V.		
16	Mesa de trabajo rectangular en acero inoxidable calibre 16 acabado sanitario, medidas 2 mts. de largo por 1mt. De ancho y 90 cms. De altura.	Pieza	1	20,521.74	20,521.74	20,869.57	20,869.57	
17	Mesa arteza de trabajo. Rectangular en acero inoxidable calibre 16. Acabado sanitario, medidas de 2 mts. De largo por 1 mt. De ancho y 90 cms. De altura.	Pieza	1	20,521.74	20,521.74	20,956.52	20,956.52	
18	Juego de agitadores corto y largo fabricados en acero inoxidable.	Pieza	3	665.22	1,995.66	695.65	2,086.96	
19	Juego de liras horizontal y vertical en acero inoxidable.	Pieza	7	1,769.57	12,386.99	1,913.04	13,391.30	
20	Palas en acero inoxidable de 1.30 mts. De largo para para fundir queso.	Pieza	3	1,769.57	5,308.71	1,913.04	5,739.13	
21	Paila con patas de soporte fabricadas en acero inoxidable con capacidad de 150 lts.	Pieza	3	6,608.70	19,826.10	7,391.30	22,173.91	
22	Molde para queso redondo o rectangular en acero inoxidable p/10 Kg	Pieza	3	756.00	2,268.00	869.57	2,608.70	
23	Molde redondo o rectangular en acero inoxidable para un cuarto de kilo.	Pieza	7	378.46	2,649.22	434.78	3,043.48	
24	Molde redondo o rectangular en acero inoxidable para medio kilo.	Pieza	7	378.46	2,649.22	434.78	3,043.48	
25	Molde redondo o rectangular en acero inoxidable para un kilo.	Pieza	7	378.46	2,649.22	434.78	3,043.48	
26	Molde redondo o rectangular en acero inoxidable para dos kilos.	Pieza	7	378.46	2,649.22	434.78	3,043.48	
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>950,301.51</b>	<b>SUBTOTAL</b>	<b>947,045.22</b>	
					<b>I.V.A</b>	<b>131,820.23</b>	<b>I.V.A</b>	<b>142,056.78</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>1,082,121.74</b>	<b>TOTAL</b>	<b>1,089,102.00</b>	

\* NOTA: PARA LAS PARTIDAS 4 Y 9 LA EMPRESA COMPROJAL S.A. DE C.V. PRESENTA SU PROPUESTA ECONOMICA CON IMPUESTO TASAS CERO